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Uppdrag om förstärkt alkohol- och tobakstillsyn 2021–2025 

Regeringens beslut 

Regeringen ger länsstyrelserna i uppdrag att utveckla och kvalitetssäkra 

arbetet med en strukturerad och likvärdig tillsyn av alkohol, tobak och andra 

nikotinprodukter i enlighet med den modell som utvecklats i projektet 

Sveriges länsstyrelser utvecklar alkohol- och tobakstillsynen. I uppdraget 

ingår att: 

− utveckla former för samverkan med relevanta aktörer på den regionala 

och lokala nivån, 

− medverka till den nationella samordning som Folkhälsomyndigheten har 

i uppdrag att verka för inom ANDTS-området i enlighet med rege-

ringens förnyade strategi avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak 

och spel om pengar 2021–2025 (prop. 2020/21:132) samt 

− underlätta och stödja kommunernas arbete med tillsyn och tillstånds-

givning inom området, genom kontinuerlig kompetensutveckling och 

annat relevant stöd. 

Uppdraget ska genomföras i samverkan med Folkhälsomyndigheten och 

andra myndigheter och organisationer som länsstyrelserna finner relevanta. 

Länsstyrelsen i Örebro får för uppdragets genomförande använda  

12 629 000 kronor under 2021. Kostnaden ska belasta anslaget 2:5 Åtgärder 

avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak samt spel, anslagsposten 1 Del 

till Kammarkollegiet. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till 

Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2021.  

Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast  

den 31 mars 2022. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över 

använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 
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Länsstyrelserna ska gemensamt ta fram en modell för fördelning av medlen.  

Länsstyrelserna ska årligen, med start 2022, lämna en gemensam samlad 

redovisning av detta uppdrag till Folkhälsomyndigheten, med kopia till 

Regeringskansliet (Socialdepartementet). Den samlade redovisningen ska 

omfatta en bedömning av hur detta uppdrag bidragit till ANDTS-strategins 

mål. Länsstyrelserna ska i dialog med Folkhälsomyndigheten besluta om 

utformningen av och tidpunkten för denna redovisning. Uppdraget ska 

slutredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast  

den 31 mars 2026. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som 

detta beslut har. 

Ärendet 

Den 18 mars 2021 beslutade regeringen om en förnyad strategi avseende 

alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar 2021–2025 (prop. 

2020/21:132). Folkhälsomyndigheten har enligt alkohollagen (2010:1622) 

och lagen (2018:2088) om tobak och liknande produkter, nationellt ansvar 

för tillsyn och tillsynsvägledning inom alkohol- och tobaksområdet. Folk-

hälsomyndigheten har i uppdrag av regeringen att ansvara för att följa och 

stödja genomförandet av strategin. I uppdraget ingår att inom ANDTS-

området verka för nationell samordning liksom ett effektivt och kunskaps-

baserat arbete. Vidare ingår ansvar för en samlad verksamhetsrapportering 

liksom förvaltning och vidareutveckling av de uppföljningssystem som 

behövs. Folkhälsomyndigheten ska genomföra uppdraget i nära dialog med 

länsstyrelserna. 

Nu aktuellt uppdrag till länsstyrelserna syftar till att stödja genomförandet av 

ANDTS-strategin. Bakgrunden till uppdraget är att tillsyn av alkohol, tobak 

och andra nikotinprodukter är en viktig del av det samlade preventiva 

arbetet. Uppdraget ska ses som en fortsättning på det uppdrag som rege-

ringen gav länsstyrelserna under den förra strategiperioden. Länsstyrelserna 

ska vara länken mellan den nationella och kommunala nivån och deras 

samordnade roll är viktig för att stödja kommunerna och uppnå likvärdighet 

över landet. 
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Länsstyrelsernas gemensamma samlade redovisning till Folkhälsomyndig-

heten utgör ett underlag till Folkhälsomyndighetens samlade verksamhets-

rapportering till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

På regeringens vägnar 

  

Ardalan Shekarabi  

 Kalle Brandstedt 
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